Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800345

345

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 040/2022, Registro de
Preços, menor preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 18/11/22, abertura das propostas: às 08:01
h do dia 30/11/22, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 30/11/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza para
manutenção das diversas Secretarias do Município de São Miguel das Matas-BA. O Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br
ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 17 de novembro de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 013/2022. Processo Administrativo nº 180/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
na implantação de pavimentação em paralelepípedo nos povoados do Riacho dos Paes e
Ponta D'água, conforme convênio nº 911311/2021, por intermédio da Caixa Econômica
Federal, entre Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR, e o Município de Sento
Sé/BA. Sessão de Abertura: às 08:30 horas do dia 21/12/2022 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em
horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital
através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 17 de Novembro de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 026/2022. Processo Administrativo nº 181/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de Implantação de Cobertura e Iluminação da Avenida do Canal, localizada na Sede, do
Município de Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 07/12/2022 e
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia,
local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-
mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 17 de Novembro de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022 - SRP

PA nº 6845/2022 | Licitação nº 973282
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Registro de preço para contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS padronizados na REMUME (Relação Municipal de medicamentos
essenciais) destinados a atender as necessidades da população, através da Secretaria
Municipal Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Por Item. Data:
30/11/2022, às 10h00min. Informações (71)3296-8369. Edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 17 de novembro de 2022
GERLANE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

PA nº 5945/2022 | Licitação nº 973272
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Empresa especializada em LIMPEZA DE VIDROS com fornecimento de mão-de-obra,
materiais e equipamentos necessários, para atender as necessidades do prédio da
Prefeitura Municipal de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 30/11/2022, às
10h00min. Informações (71)3296-8369. Edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 17 de novembro de 2022
ELZIANE BOAVENTURA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Menor Preço por Item.
Objeto: contratação de empresa para aquisição de mobiliário escolar

(PADRÃO FNDE) e diversos materiais permanentes destinados a Secretaria Municipal
de Educação, conforme TR, Anexo I do Edital. Data e horário do início da disputa:
30/11/2022, às 09:30h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no
endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares através do e-
mail licitantepmsq@gmail.com. Sítio do Quinto, 17/11/2022. Maria Simone Vieira Cruz,
Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Menor Preço por Item.
Objeto: contratação de empresa para aquisição de brinquedos para serem

utilizados nas escolas e creche Municipal visando atender as desmamadas da
Secretaria Municipal de Educação, com forme TR, Anexo I do Edital. Data e horário do
início da disputa: 30/11/2022, às 14:00h. Disponibilização do edital para consulta e
retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares através do e-
mail licitantepmsq@gmail.com. Sítio do Quinto, 17/11/2022.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O objeto da presente licitação é Aquisição de Mobiliários para suprir as
necessidades do Fundo Municipal de Educação, conforme Convênio nº 164/2022 firmado
entre a Secretaria Estadual de Educação e Fundo Municipal de Educação de Souto Soares.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Data: 30/11/2022 às 09:45h. Local:
www.licitaçoes-e.com.br . O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br e no www.licitações-e.com.br Fone (75) 3339-2150. Souto
Soares/BA, 17 de novembro de 2022.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022. PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
nº 068/2022. Primeiro aditamento ao Contrato nº 068/2022, prorrogação do prazo
contratual por mais 05 (cinco) meses objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, CONFORME CONVENIO Nº 309/2022 - CONDER. Vigência:
23/11/2022 a 23/04/2023. Empresa Contratada: ONIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF, sob o Nº 09.330.539/0001-83. Fundamentação: Artigo 65, da Lei nº. 8.666/93.
Tanquinho/BA, 18 de novembro de 2022. José Luiz dos Santos Reis - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRONICO Nº008/2021 - P.A Nº 0236/2021. PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2022. Renovação do Contrato nº 003/2022, no prazo de 10 (dez) meses.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SAÚDE PARA
UNIDADES PERTECENTES AO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BAHIA - SERVIÇOS DE SAÚDE NAS
AREAS DE: ENFERMAGEM, SERVIÇO SOCIAL, NUTRIÇÃO, PISCOLOGIA, FARMACOLOGIA,
FISIOTERAPIA, ASSISTENCIA, COORDENAÇÃO, ODONTOLOGIA, E SERVIÇOS MEDICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
TANQUINHO, DENTRO DOS PRINCIPIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS. Vigência:
19/11/2022 a 19/09/2023. Empresa Contratada: ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO
SOCIAL inscrita no CNPJ: nº 16.438.624/0001-25. Fundamentação: Art. 57, §1º, da Lei
8.666/93. Tanquinho/BA, 09 de novembro de 2022. José Luiz dos Santos Reis - Prefeito
Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 260/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe

designados pela portaria nº 01/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação da TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022, PROC ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 260/2022 - Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
publicado no Diário Oficial do Município, Jornal e União referente a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO,
DE RUAS DO BAIRRO BELA VISTA NO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 1076133-82 E SICONV 912931, para o prazo de 03 (três) meses,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com data de
abertura prevista para o dia 05 de dezembro de 2022 às 09h00 (horário local), na
Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE:
(75) 3249-2112. 18 de novembro de 2022. Presidente, Joelson Ferreira Carneiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 264/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe

designados pela portaria nº 01/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação da TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022, PROC ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 264/2022 - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do
Município, Jornal, União e EGBA referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO REPAROS NO HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO CAMPOS NO MUNICÍPIO DE
TANQUINHO/BA, CONFORME CONVENIO Nº 079/2022 - SESAB, para o prazo de 06 (seis)
meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com data
de abertura prevista para o dia 06 de dezembro de 2022 às 09h00 (horário local), na
Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE:
(75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 18 de novembro de 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 144-2022, Processo Administrativo: 1923/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição o
fornecimento de materiais de consumo (MÉDICO-ODONTOLÓGICO), a fim de atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SES S ÃO :
02/12/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

Processo licitatório 127/22. Menor preço global.
Dia 02/12/22 às 10h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e

www.teodorosampaio.ba.gov.br. Objeto: aquisição de recarga de oxigênio
medicinal e cilindro medicinal.

Teodoro Sampaio/BA, 16 de novembro de 2022.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

		2022-11-18T09:18:41-0300